
028

025

024
023

027

019

006

001

010

015・101

014

005

008

N

022

南柏駅周辺 北柏駅周辺 N

0 100 200m

N

0 100 200m

029・105 030・104

三井住友銀行

031

017
018

026

103 102

（レンタサイクル）

222

221

021

002

011012

004

003

009

007

013

【 凡    例 】
自転車のみ

原動機付自転車のみ

自転車・原動機付自転車

自転車・原動機付自転車・自動二輪車

民間駐輪場

駐輪場番号

駐輪場番号（指定管理者駐輪場）

民間が運営している買い物一時利用者用
駐輪場番号（詳細は裏面参照）

011

111

001

※2024年12月時点

016

020

A
B
C

令和7年度

駐輪場マップ駐輪場マップ駐輪場マップ
「自転車の放置はやめましょう！」

自転車等放置禁止区域
柏駅周辺



東武アーバン
パークライン

032

033 034

039

040

豊四季駅周辺 N

0 100 200m

035

037

038

109

107

柏の葉キャンパス駅周辺
N

0 100 200m

柏たなか駅周辺 N

0 100 200m

新柏駅周辺

N

0 100 200m

東
武
アー
バンパ

ークライン

至
増
尾
駅

N

0 100 200m

大津ケ丘バス停周辺

（降車）

中の橋
バス停

（乗車）

P02P01大津ケ丘駐輪場

中の橋バス停周辺 N

0 100 200m

増尾駅周辺 N

0 100 200m

逆井駅周辺 高柳駅周辺N N

0 100 200m0 100 200m

522西口第二

東
武
ア
ー
バ
ン

パ
ー
クライン

108

定期一時第一駐輪場

036・106

110

111

042

041

046
048

047

東
武
ア
ー
バ
ン

パ
ー
ク
ラ
イ
ン

721（1F,2F ）
722（3F）
西口第一

至
柏
た
な
か
駅

至
守
谷
駅

至流山
おおたかの森駅 至柏の葉キャンパス駅

043

044
045

※掲載希望の方は柏市自転車対策室までご連絡ください。001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025

NPC24H柏駅東口駐輪場
三井のリパーク　柏駅前第３駐輪場 
三井のリパーク　柏駅前駐輪場
EcoStation21 柏２丁目駐輪場
SPS柏２丁目駐輪場
CCP柏駅東口第3駐輪場
柏市中央町パーキング地下駐輪場
リクスタパーキング柏長崎屋駐輪場
EcoStation21 NCD柏駅南口駐輪場
マルイ・モディ 地下1階駐輪場
EcoStation21 PIA柏駐輪場
CCP柏池松ビル駐輪場
Parking in 柏駅前駐輪場
ナビサイクル旭町第１駐輪場
CCP柏旭町第１駐輪場
柏髙島屋ステーションモール新館駐輪場
CCP柏末広町第１駐輪場
アップルパーク柏駅前駐輪場第１
スパーク柏駅前駐輪場
柏髙島屋ステーションモール北駐輪場
EcoStation21　セントラルウェルネスクラブ柏店駐輪場
フィールズ南柏駐輪場
EcoStation21 キュア・ラ南柏店お客様駐輪場
三井のリパーク　南柏駅前駐輪場
三井のリパーク　南柏駅前第２駐輪場

026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048

買い物など一時的な利用に便利です。 （民間が運営している駐輪場） 定期利用することが可能な民間駐輪場
EcoStation21 南柏駅東口駐輪場
EcoStation21 ビック・エー柏南柏店駐輪場
EcoStation21 ウエルシア南柏西口店駐輪場
EcoStation21 北柏駅北口駐輪場
コインズ北柏駐輪場
三井のリパーク　北柏駅前駐輪場
TOBUPARK 豊四季駅南口駐輪場
TOBUPARK 豊四季駅前駐輪場
TOBUPARK 豊四季駅前第2駐輪場 
ららぽーと柏の葉駐輪場
柏の葉キャンパス駅定期一時第一駐輪場
三井のリパーク　千葉銀行柏の葉キャンパス支店
カスミ柏たなか駅前店駐輪場
東武ストア新柏店駐輪場 
TOBUPARK 新柏駅高架下駐輪場
TOBUPARK 逆井駅西口駐輪場
TOBUPARK 逆井駅東口駐輪場
第二いいづか駐輪場
東武ストア逆井店駐輪場
トミザワサイクルプール
三井のリパーク　ヤオコー柏高柳駅前店駐輪場
TOBUPARK 高柳東口第１駐輪場 
TOBUPARK 高柳駅西口駐輪場

自 ＝自転車 原 ＝原付 自二 ＝自動二輪

101  CCP柏旭町第 1駐輪場

102  南柏駅西口第一駐輪場

103  南柏駅西口第二駐輪場

104  ECOPOOL北柏駐輪場

105  ECOPOOL北柏駅北口駐輪場　

106  柏の葉キャンパス駅定期一時第一駐輪場　

107  柏の葉キャンパス駅定期第二駐輪場

108  柏の葉キャンパス駅定期第三駐輪場

109  柏の葉キャンパス駅定期第B駐輪場

110  柏たなか駅第一駐輪場

111  柏たなか駅第二駐輪場

自

自

自 原

自 原

自 原

自

自 原 自二

自 原 自二

自 原 自二

自

原

※2024  年12月時点。場所及び名称が変更となっていることもありますので御利用の際は今一度お調べください。

■利用料金（令和６年１２月現在）レンタサイクル
一　　　般

1 月利用

高校生以下

2,100円

1,050円

1 日利用

210円

100円

■設置場所：柏駅東口第二駐輪場

■受付時間：6：00～22：00　　■利用方法：1月利用・1日利用
■利用時間：1月利用・正利用…18：00～翌日の8：00
　　　　　　　　　 ・逆利用… 8：00～18：00
　　　　　　1日利用…6：00～22：00
■休 業 日：年末年始（12月29日～1月3日）
※取扱いしている自転車は軽快車となります。
※詳細は，芝園開発ホームページ，柏駅東口第二駐輪場：０４－７１６４－７１４４まで



柏  市  管  理  の  駐  輪  場

柏駅指定管理者駐輪場 〈指定管理者：芝園開発（株） 050-2018-3907〉
https: //kashiwa.lixtaparking.jp

〈柏市土木部自転車対策室 04-7167-1304〉

1 0 0円

2 1 0円

3 2 0円

1 , 0 0 0円

2 , 1 0 0円

3 , 2 0 0円

車　種 一時利用（1回） 回数券（11枚）

自 転 車

原 付

自動二輪車

■受付時間  ： ６：００～１８：００

■使 用 料  ： 入庫後２４時間につき

■回数券の利用方法について
・全ての市営駐輪場（南柏・北柏指定管理者駐輪場を
除く）で共通回数券を利用できます。

・回数券は，代表受付駐輪場（南柏駅東口第一及び北柏
駅南口第一を除く）と柏市役所自転車対策室で販売
します。

・有効期限は購入日から１年間です。払戻しは致しま
せん。

・利用日に１枚切り離し，自分で自転車に巻きつけて
駐輪してください。駐輪後に係員が日時を記入します。

・時間を超過した場合，２４時間毎に追加の料金もしく
は回数券が必要となります。また，一度退場すると
無効です。

・利用を希望される駐輪場が満車の場合があります。
その場合には，お近くの駐輪場をご利用願います。

■各手続申請フォーム
・柏市ホームページの「令和７年度
市営駐輪場利用案内」につなが
ります。

（回数券利用を含む）

一時利用

◆一時利用料金は柏市管理の駐輪場と同料金
です。

※柏駅周辺の一部駐輪場で自転車は入庫から
２時間無料で駐輪できます。

◆柏駅周辺の指定管理駐輪場では市の回数券
を購入・使用することができます。ただし，
機械式駐輪場では使用できません。
回数券または一時利用券をハンドルへ巻き
付けて指定の場所に止められます。

※回数券購入可能施設
●東口：第一，第二，第三駐輪場のみ
●西口：第一，第二駐輪場のみ

※機械式駐輪場
●東口：第一（建物内），第三（建物外），

第四，第五，第六駐輪場
●西口：第一（建物外），第四，第五，第六，

第七，第八

■駐輪場定期利用中止手続について 
・年度途中でご利用を止めるときは，代表受付駐輪場で中止書類を
受け取るか，柏市ホームページから中止書類をダウンロードして
ください。

・中止書類に必要事項を記入し，剥がした駐輪場定期利用許可証兼
利用票（ステッカー）と一緒に代表受付駐輪場までご持参ください。

※書類に不備等がある場合は，手続が遅れる場合がございますので，
ご注意ください。

■駐輪場定期利用許可証兼利用票（ステッカー）の再発行
・新しい駐輪場定期利用許可証兼利用票（ステッカー）を発行する
際には，代表受付駐輪場で再発行申請書をお受け取りください。

・申請書に必要事項を記入し，剥がした駐輪場定期利用許可証兼利
用票（ステッカー）と一緒に代表受付駐輪場までご持参ください。

※書類に不備等がある場合は，手続が遅れる場合がございますので，
ご注意ください。

定期利用

◆現在定期利用の方　更新受付期間：令和７年２月１日（土）から令和７年３月３１日（月）まで
ただし，現在とは別の駐輪場や階層のご利用を希望する場合には新規に申込みをする必要があります。

◆新規に申し込む方　新規受付期間：令和７年２月２８日（金）から
ただし，希望する駐輪場が満車となった場合は，キャンセル待ちとなります。

※高校生以下の方，減額・免除対象の方は，申込みに当たり各種証明書等の提出が必要となります。

定期利用・・・ 令和７年度の定期更新及び新規定期契約について

※ 1  道路交通法第二条に規定する原動機付自転車（※青ナンバーは同法上で普通自動車扱いとなるため駐輪できません）
※ 2  道路交通法第三条に規定する大型自動二輪車及び普通自動二輪車（※いずれも側車付きのものを除く）

（回数券利用を含む）一時利用

■利 用 時 間：終日利用可（いつでも入出庫可能です） 
■利 用 期 間：原則令和７年４月１日～令和８年３月３１日（空きがあれば年度途中から申請可能）
■申込み方法　：
　(オンライン申請)※令和７年２月３日（月）～２月２６日（水）のみ受付。申請状況により受付を早く終了させていただく場合がございます。

　①柏市ホームページ等から申請フォームにアクセスし，必要事項を入力し申請
　②オンライン決済（クレジット決済またはPaｙPay決済）で申請時に料金を納付
　③令和７年３月１７日（月）～４月３０日（水）に代表受付駐輪場へ行き，申請完了メールの画面と身分証を提示して，駐輪場

定期利用許可証兼利用票（ステッカー）の交付を受ける。
　(紙申請) ※令和7年2月3日（月）から受付開始。申請状況により受付を終了させていただく場合がございます。

　①代表受付駐輪場で，申請書兼納付書を受け取る。
　②申請書兼納付書に必要事項を記入して料金を納付
　③納付後，代表受付駐輪場へ行き，領収書の提示と申請書の提出後，駐輪場定期利用許可証兼利用票（ステッカー）の

交付を受ける。

■その他
　①令和７年２月３日(月)～令和７年３月３１日(月)の期間は，高柳駅東口駐輪場の手続を高柳駅東口第五駐輪場で行います。

4月1日(火)以降は高柳駅西口第一駐輪場での手続となります。
　②大津ケ丘・中ノ橋駐輪場の申請及び許可証兼利用票の発行等は，沼南支所総務担当で手続が可能です。
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17,040

ー  

11,040
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04-7134-1906
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２２１

３２１

４１１

５２２

６２１

７２１

Ｐ０１

Ｐ０２

一　般 一　般高校生以下

自 転 車 自 転 車原　付
※1

原　付
※1

一 時 利 用定期使用料（年額）（円）

自　二
※2

自　二
※2

電 話 番 号

０１１

０１２

０１３

０１４

０１５

０１６

０２１

０２２

０２４

０２５

０２６

０２７

０２８

1,2階

3階

屋上

地下1, 1,2階

3階

1,2階

3階

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

更新

柏 駅 東 口 第 一

柏 駅 東 口 第 二

柏 駅 東 口 第 三

柏 駅 東 口 第 四

柏 駅 東 口 第 五

柏 駅 東 口 第 六

柏 駅 西 口 第 一

柏 駅 西 口 第 二

柏 駅 西 口 第 四

柏 駅 西 口 第 五

柏 駅 西 口 第 六

柏 駅 西 口 第 七

柏 駅 西 口 第 八

駐 輪 場 名 階 層

０１３

０２１

一　般 一　般高校生以下

自 転 車 自転車

一 時 利 用定期利用料金（年額）（円）

電 話 番 号原　付

※1

原　付

※1
自　二

※2

自　二

※2

代
表
受
付

駐
輪
場
番
号

駐
輪
場
番
号

駐 輪 場 名

代
表
受
付

駐
輪
場
番
号

駐
輪
場
番
号

受
付
方
法

先着

先着

先着

先着

先着

先着

先着

先着

先着

先着

先着

先着

先着

先着

先着

先着

  
ー

先着

先着

先着

先着

受
付
方
法

階層別
更新

階層別
更新

階層別
更新

17,040

17,040

9,720

6,120

3,840

4,920

11,040

6,120

11,040

8,520

11,040

4,920

6,120

8,520

9,720

6,120

6,120

17,040

17,040

4,920

3,000

1,800

2,400

5,520

3,000

5,520

4,320

5,520

2,400

3,000

4,320

4,920

3,000

3,000

ー   

ー   

17,040

ー   

ー   

11,040

ー   

13,440

ー   

ー   

ー   

11,040

ー   

17,040

21,960

ー   

ー   

ー   

ー   

ー   

ー   

ー   

ー   

ー   

18,360

ー   

ー   

ー   

17,040

ー   

ー   

ー   

ー   

ー   
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○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

○

ー

ー

ー

○

ー

ー

○

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

○

ー

ー

ー

○

ー

ー

ー

ー

ー

04-7164-1328

04-7164-7144

04-7166-4820

　　  ー

　　  ー

　　  ー

04-7146-1321

04-7147-4664

　　  ー

　　  ー

　　  ー

　　  ー

080-8819-4307

北 柏 駅 北 口 第 一

北 柏 駅 北 口 第 二

豊四季駅南口第一

豊四季駅北口第一

新 柏 駅 東 口 第 一

新 柏 駅 西 口 第 一

新 柏 駅 西 口 第 二

増 尾 駅 東 口 第 一

増 尾 駅 東 口 第 二

増尾駅西口第一（建物）

増尾駅西口第二（平置）

逆 井 駅 東 口 第 一

逆 井 駅 西 口 第 一

高 柳 駅 東 口 第 一

高 柳 駅 東 口 第 二

高 柳 駅 東 口 第 三

高 柳 駅 東 口 第 五

高 柳 駅 西 口 第 一
（１階及び２階）

高柳駅西口第一（３階）

大 津 ケ 丘

中 ノ 橋
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柏市土木部自転車対策室 ☎ 04－ 7167－1304（直通） 発行日：2025 年 1 月

放置自転車への対応について
自転車等放置禁止区域内では係員が放置自転車等へ警告書を貼り，一定時間後に撤去を
行っております。自転車放置禁止区域外の柏市道上の放置自転車等につきましては
最初に警察へのご連絡をお願いいたします。盗難車でないことを確認した後，撤去の手
配を行います。放置自転車対応へのご理解とご協力をお願いいたします。
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千葉県ホームページを

チェック！！

自転車のスマホ・酒気帯び

令和6年11月1日令和6年11月1日

罰則強化

道路交通法改正

×× 酒気帯び運転ながらスマホ

警察庁・都道府県警察

ダメ！ ダメ！

自転車運転中の新たな罰則自転車運転中の新たな罰則
最大１年以下の懲役又は30万円以下の罰金

3年以下の懲役又は50万円以下の罰金

携帯電話使用等

酒気帯び運転

令和6年11月1日 道路交通法の改正

重大事故を防ぐため、交通ルールを遵守しましょう。

自転車の危険 な運転に
新しく罰則が整備されました
自転車の危険 な運転に

新しく罰則が整備されました

スマートフォンなどを手で保持して、自転車に
乗りながら通話する行為、画面を注視する行為
が新たに禁止され、罰則の対象となりました。

自転車の酒気帯び運転のほか、酒類の提供や
同乗・自転車の提供に対して新たに罰則が整備
されました。

※停止中の操作は対象外

違反者は、
6月以下の懲役又は10万円以下の罰金

交通の危険を生じさせた場合、
1年以下の懲役又は30万円以下の罰金

違反者は、
3年以下の懲役又は50万円以下の罰金

自転車の提供者は、
3年以下の懲役又は50万円以下の罰金

酒類の提供者・同乗者は、
2年以下の懲役又は30万円以下の罰金

運転中のながらスマホ 酒気帯び運転および幇助

「運転中のながらスマホ」、「酒気帯び運転」は
  自転車運転者講習制度の対象になります。

自転車の運転に関し、交通の危険を生じさせるおそれのある一定の違反（危険行為）を反復
して行った者は講習制度の対象となります。

危険行為 信号無視、指定場所一時不停止、遮断踏切立入り、安全運転義務違反、通行区分違反 など

※受講命令違反　５万円以下の罰金※受講命令違反　５万円以下の罰金

自転車運転者講習制度

① 車 道 の 左 側 を 走 ろ う

② 歩 い て い る 人 を 優 先 し よ う

南柏・北柏駅指定管理者駐輪場 〈指定管理者：NCD（株） 0120-3566-21〉
http://www.ecostation21.com/kashiwa/
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※ 1道路交通法第二条に規定する原動機付自転車（※青ナンバーは同法上で普通自動車扱いとなるため駐輪できません）
※ 2道路交通法第三条に規定する大型自動二輪車及び普通自動二輪車（※いずれも側車付きのものを除く）

◆現地の代表受付駐輪場で利用受付を行います。　
◆一時利用料金は，柏市管理の駐輪場と同料金です。
※平日・土曜日は入庫から1時間無料，日曜日・祝日
は入庫から2時間無料で駐輪できます。

◆北柏駅南口第三の定期利用は，年度ごとに先着で
利用者を決定いたします。

◆年間利用以外に，3か月・6か月の利用も設定され
ています。

◆北柏駅南口第一（04-7162-0031）
では，レンタサイクル（1日利用）
を扱っています。
※詳細はホームページ，コール
センター， 係員までお問い合わ
せください。

保 　 管 　 所
■所　　　在：柏市篠籠田 599 番地　TEL.04-7146-8151　　
■行　き　方：徒歩で，柏駅西口から約 25 分。

バスで，柏駅西口 3 番乗り場から「市内循環（松ヶ崎先回り）」，または
4番乗り場から「若柴」「柏の葉キャンパス駅東口」に乗車し，篠籠田バス停
で下車して徒歩約 10 分。

■引取りに必要なもの：

■撤去保管料の免除：

撤去保管料 (自転車 /原付 : 3,140円・自動二輪 : 5,220円)・本通知書
・自転車の鍵・本人確認のできるもの ( 例 : 運転免許証・保険証等)

自転車等の撤去日の翌日までに警察へ盗難届を提出している場合
には，撤去保管料は必要ありません。
※ 事前に警察に盗難届の「届出日」「受理番号」を確認し，引取り
　 の際にそれらを保管所係員にお伝えください。

■休　業　日：月曜日，祝日及び 12 月 29 日から 1 月 3 日までは休業します。
（第 2・4・5 土曜日，第 1・3・5 日曜日）

■取 扱 時 間：
　

火曜日～金曜日 14：00 ～ 20：00
第 1 ・ 3 土曜日 12：00 ～ 20：00
第 2 ・ 4 日曜日 12：00 ～ 20：00

篠籠田自転車保管所
柏市篠籠田 599 番地

04-7146-8151　☎

し　　こ　　だ

東葛飾中学・高校

東武アーバン
パークライン

至
松
戸


